報道機関各位

２０２１年度明石市スポーツ賞表彰式

 永年にわたる活動により、本市のスポーツ振興に功績を収められた方、２０２１

年度において優秀な成績を収められた選手及びその指導者に対して、その功績をた

たえるとともに、本市におけるスポーツの向上を図ることを目的に明石市スポーツ

賞表彰式を下記のとおり行います。

記

１ 主催

明石市・明石市体育協会

２ 期日

令和４年１月２２日（土）

３ 場所

明石市立市民会館中ホール

４ 内容

受付    13：15～13：45

  リハーサル 13：45～14：00

  表彰式   14：00～15：00（終了予定）

※ 式典終了後、代表者を除く受賞者に表彰状等を授与する伝達式を行います。

５ 受賞者

功労賞 ９名、優秀選手賞 １０２名、勲功賞 ２４名、奨励賞４６名

  受賞者合計 １８１名

６ 添付資料

 (１) 表彰式概要

 (２) 受賞者一覧

 (３) 受賞者名簿（表彰式用）

 (４) 受賞者名簿ふりがな（呼び名用）

担当：スポーツ振興担当 谷口（内線：２５１６）

情 報 提 供 日 2022 年(令和４年)1 月 19 日

問い合わせ先

明石市文化・スポーツ室

スポーツ振興担当 小林

0 7 8 - 9 1 8 - 5 6 2 4（ ﾀ ﾞ ｲ ﾔ ﾙ ｲ ﾝ）

（ 内 線 ２ ５ １ ０  ）

２０２１年度明石市スポーツ賞表彰式 概要

１ 概要

本市のスポーツ普及、振興と競技力向上を図る目的で、昭和 37 年度から始まり本年で 60 回目とな

る。市内の中学校、高等学校等に在学する者及び市体育協会加盟団体等に所属する者で、優秀な成績を

収めた選手に「スポーツ優秀選手賞」を、その指導者に「スポーツ勲功賞」を、市内小学校に在学する

児童で一定の成績を収めた選手には「スポーツ奨励賞」を贈る。また、永年にわたり本市のスポーツ振

興に著しい功績のあった方に対し「スポーツ功労賞」を贈る。

２ 主催

明石市・明石市体育協会

３ 日時

令和４年 1 月２２日（土）

   受付     13：15～13：45

   リハーサル  13：45～14：00

   表彰式    14：00～15：00

   表彰状伝達式 15：00～15：30

   撤収作業   15：30～16：30

４ 場所

明石市立市民会館中ホール

５ 出席者

① 受賞者

   スポーツ功労賞・スポーツ優秀選手賞・スポーツ勲功賞・スポーツ奨励賞

 ② 主催者

明石市：市長ほか

   明石市体育協会：会長ほか

 ③ 来賓・学校関係者

明石市議会議長・各学校長等

６ 表彰要領

① 功労賞

代表者に盾を贈呈  授与者：市長

② 優秀選手賞

代表者（中学生 ⇒ 高校高専生 ⇒ 一般 の順）に表彰状とメダルを贈呈  授与者：市長

③ 勲功賞

代表者に表彰状とメダルを贈呈  授与者：市長

 ④ 奨励賞

   代表者に表彰状とメダルを贈呈  授与者：市長

 各賞の代表者

［功労賞］菊池 恵造（明石サッカー協会）

 ［優秀選手賞］中学生：藤原 佳己（野々池中学校） 高校高専生：松本 百音（明石商業高等学校）

一般：欠席

［勲功賞］山村 博之（明石商業高等学校） ［奨励賞］福岡 琉心（錦が丘小学校）

 ［謝辞］ 谷 佳憲 （明石市剣道連盟）

※ 表彰式終了後、表彰状伝達式を執り行う。

≪優秀選手賞≫

【団体表彰 中学生】

～近畿大会入賞～

大蔵中剣道部（男子）

大久保中水泳部（男子）

～県大会優勝～

望海中ハンドボール部（女子）

【団体表彰 高校生】

～近畿大会準優勝～

明石高ソフトボール部（男子）

～近畿大会入賞～

明石高ハンドボール部（男子）

～県大会優勝～

明石高剣道部（女子）

【個人表彰 中学生】

～全国大会優勝～

 藤原 佳己（野々池中・水泳）

～全国大会入賞～

 錦 杏樹（二見中・柔道）

～近畿大会優勝～

 髙瀬 蒼太（大蔵中・陸上）

～近畿大会準優勝～

三澤 堅心（二見中・陸上）

～近畿大会入賞～

 武田 愛依（望海中・柔道）

  伊藤 紗英（大久保中・陸上）

野田 怜穏（大久保北中・水泳）

渡邊 莉咲（二見中・水泳）

～県大会優勝～

 木本 飛雄馬（望海中・柔道）

  中務 花唯  （望海中・柔道）

納庄 千寿 （魚住中・柔道）

【個人表彰 高校生】

～全日本選手権優勝～

羽藤 美優 （明石清水高・ウエイトリフティング）

～全国大会準優勝～

 松本 百音（明石商高・陸上）

～全国大会入賞～

 村上 汰晟（明石南高・水泳）

 中嶌 楓花（明石城西高・水泳）

増井 颯士（明石城西高・ウエイトリフティング）

  米満 庸介（明石城西高・ウエイトリフティング）

羽藤 爽来（明石城西高・ウエイトリフティング）

藤原 琉斗（錦城高・剣道）

芦尾 采夏（錦城高・陸上）

清瀬 大暉（相生学院高等学校明石校・陸上）

～近畿大会準優勝賞～

西田 舶十（明石北高・陸上）

～近畿大会入賞～

原田 優飛（明石商高・陸上）

山本 来望（明石南高・ウエイトリフティング）

作野 潮織（明石南高・ウエイトリフティング）

～県大会優勝～

山口 翼（明石商高・陸上）

松尾 優（明石城西高・ウエイトリフティング）

【個人表彰 一般】

～東京２０２０パラリンピック準優勝～

 上地 結衣（車いすテニス）

～２０２１ジャパンパラ陸上競技大会優勝～

 萩本 昇 （MenF57 砲丸投・円盤投・やり投）

≪勲功賞≫

伊藤 武嗣（大蔵中・陸上）

 長納 優  （大蔵中・剣道）

細川 晋吾（望海中・柔道）

陣﨑 笑未（望海中・ハンドボール）

安原 英匡（大久保中・水泳）

後藤 彰 （大久保中・陸上）

藤本 侑樹（大久保北中・水泳）

澤内 多佳子（魚住中・柔道）

山下 浩基 (二見中・陸上）

有村 俊文 (二見中・水泳)

 冨田 一貴（二見中・柔道）

山村 博之（明石商高・陸上）

市毛 啓之（明石高・ソフトボール）

寺口 吉行（明石高・ハンドボール）

寺井 雄（明石高・剣道）

福谷 公博（明石南高・水泳）

生頼 俊秀（明石南高・ウエイトリフティング）

松岡 紳介（明石北高・陸上）

羽藤 辰雄（明石北高・ウエイトリフティング）

鳴瀬 翔太（明石城西高・水泳）

片井 一郎（明石城西高・ウエイトリフティング）

  福井 ともこ（錦城高・剣道）

 藤原 裕己 （錦城高・陸上）

尾池 良一（相生学院高等学校明石校・陸上）

≪功労賞≫

松本 真和（明石野球協会・審判長）

   橋本 崇 （明石市陸上競技協会・理事）

岡本 治彦（明石市スキー協会・理事）

南谷 昌宏（明石市水泳協会・理事長）

菊池 恵造（明石サッカー協会・理事）

谷 佳憲  （明石市剣道連盟・理事）

山部 朗禎（明石市柔道協会・顧問）

薮脇 玲子（明石市体操協会・監事）

増田 真智子（明石市武術太極拳協会・理事）

≪奨励賞≫

 【団体表彰】

明石市ソフトボール協会

岡嶋 大河・石飛 秀弥・空田 純佳・鳥生 宗助・安田 琉唯（沢池小）

上山 俊楠・吉賀 勇和（藤江小）冨田 悠貴・伊藤 元気（花園小）

廣瀨 來慶・北角 海翔・常深 哉多（大久保小）

正亀 初実・百田 俊介（大久保南小）

坂口 友晴・中倉 晴耀（谷八木小）

山崎 颯次郎・福本 真大・伏見 日陽（錦が丘小）

明石市ハンドボール協会

津本 瑛空（大観小）・大塚 弘翔（沢池小）

谷下 茉優・瀧川 亜子・渡辺 柚葉・前田 璃海・松永 由栞（藤江小）

久保 星良（花園小）

黒木 育・葭岡 陽音（貴崎小）林 怜菜・林 紗瑛（大久保小）

岡村 誠二（大久保南小）長井 禾凜・和田 凌空（谷八木小）

知念 空大（二見北小）門永 海里（神戸大学付属小）

  明石市

河合 朋貴（明石小）福井 夏・岸川 シオン（大観小）

杉本 千乃（王子小）中根 千尋・矢野 郁乃・菅田 康太 （林小）

久葉 大翔 ・佐野 晴（花園小）

【個人表彰】

明石市

福岡 琉心（錦が丘小）